
令和 4 年 7 月 1 日

保護者各位

鹿児島市立清水中学校

校 長 中山 恭平

1 学期を振り返って（清水中 学校評価【保護者用】）について（お知らせ）

梅雨の候、皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動へ御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、本校の教育活動のさらなる充実のために皆様の率直な御意見をお聞かせく

ださい。アンケート内容は裏面の通りですが、アンケートフォームを作成しておりますの

で、下記の URL か QR コードより、ご回答ください。紙媒体での回答を希望される場

合は、裏面に記入していただき、封筒等に入れて、生徒便で学級担任へ提出をお願い

します。

記

１ アンケートフォーム URL・QR コード

https://forms.gle/tvTVPSqEvNPivuWn6

２ 回答期限  

7 月 14 日(木)までといたします。

３ その他

⑴ 質問１～8が兄弟姉妹で異なるという場合は、お子様の所属を１学級にして、別

々に提出してください。          

   ⑵ 集計結果については、２学期の学校だよりでお知らせいたします。



アンケートフォームURL　https://forms.gle/tvTVPSqEvNPivuWn6

1 質問に対して、あてはまる番号（４～1）に○をつけてください。

№

1 お子様は、物事を前向きに考えることができている。 4 3 2 1

2 お子様は、学習や各種活動を通して自信が持てるようになってきた。 4 3 2 1

3 4 3 2 1

4 4 3 2 1

5 お子様は、日々楽しく、学校生活を送っている。 4 3 2 1

6 お子様は、学校の授業は分かりやすいと言っている。 4 3 2 1

7 4 3 2 1

8 お子様は、家庭での学習に毎日90分以上取り組んでいる。 4 3 2 1

9 4 3 2 1

10 4 3 2 1

11 4 3 2 1

12 学校は、学校行事や生徒会活動が充実し、生徒が意欲的に活動している。 4 3 2 1

13 学校は、生徒の将来の進路について適切に指導している。 4 3 2 1

14 学校は、生徒の安全確保や事故防止についてよく配慮している。 4 3 2 1

15 4 3 2 1

16 4 3 2 1

2  ご意見やご要望等がありましたら、下の欄にお書きください。

令和4年7月1日

※　忌憚のないご意見をいただきたいのですが、改善策まで記入していただけると幸甚です。

年　　組

年　　組

４：よくあてはまる　　　３：あてはまる　　　２：あまりあてはまらない　　１：あてはまらない

学校は、生徒が一人一人の存在を大切にして学校生活を送れるように指導・支援をしてい
る。

学校は、学校・学級だより等のプリントや、授業参観・保護者会、学校ホームページ等を通し
て、教育活動の様子をよく知らせている。
【入部している生徒の家庭のみ回答】
部活動は、学校と保護者との連携が密に図られ、充実した活動がなされている。

学校は、整理整頓や環境美化がなされ、学習の場にふさわしい環境になっている。

学校は、Ｓ・Ｈ・Ｋ（Shimizu班活動）学び合い・助け合い学習を教科指導等に積極的に取り
入れ、学力向上に努めている。

学校は、あいさつや言葉づかい、服装など、「礼を正す」指導をきちんと行い、生徒もあいさ
つがしっかりしている。

1学期を振り返って（清水中の教育に関するアンケート【保護者用】）

評　価質　　　問　　　項　　　目

お子様は、家族や友人に思いやりをもって行動ができるようになってきた。

お子様は、視野を広く持ち、多様な意見や考えにも目を向けている。

　本校の教育活動のさらなる充実のために皆様の率直な御意見をお聞かせください。紙媒体での回
答を希望される場合は、生徒便にて封筒等に入れて学級担任へ提出をお願いします。
　なお、１～8の質問が兄弟姉妹で異なるという場合は、お子様の所属を１学級にして、別々に提
出してください。　※回答期限を７月14日(木)までといたします。

お子様
の所属

年　　組

QRコード


